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Утверждаю: 
О ЦДТ «Креатив»

Н.А. Васькина 
«01» сентября 2023 г.

Учебный план на 2023- 2024 учебный год 
МБУ ДО ЦДТ «Креатив» ГО Богданович

№ 
п/ 
п

Название 
образовательной 
программы 
Ф.И.О. педагога

Год 
обучен 
ня

Кол-во 
групп

Возраст 
детей

Минимал 
ьное 
количеств 
о детей в 
группе

Максимал 
ьное 
количеств 
о детей в 
группе

Кол-во 
часов в 
неделю

Кол-во 
часов в 
год (за 
период 
обучени 
я)

Художественная направленность
Муниципальное задание

1. Игра на гитаре 2 год 1 12-15 лет 10 12 6 216
Показаньев 
Владимир 
Петрович

Итого: 6

2. Чудеса своими 1 год 1 8-15 лет 12 15 4 324
руками 2 год 1 8-15 лет 12 15 5
Борнякова Елена 
Дмитриевна

! Итого: 9

3. Вокально- 1 год 1 12-13 лет 8 10 4 648
инструментальны 1 12-14 лет 8 10 4
й ансамбль 2 год 1 13-15 лет 8 10 5
Савицкий Вадим 1 15-17 лет 8 10 5
Александрович Итого: 18

4. Актерское 1 год 1 10-13 лет 15 20 9 648
мастерство 1 год 1 14-17 лет 15 20 9
Руколеев 
Константин 
Андреевич

Итого: 18

5. ИЗО, ДПИ 1 ГОД 1 7-9 лет 12 15 6 648
Руколеева Ольга 1 10-14 лет 12 15 6
Александровна 1 15-17 лет 12 15 6

Итого: 18
Итого 12 132 167 69 2484

Планируемые
1. Ритмика и танец 

Берсенева 
Елизавета 
Александровна

Декретный отпуск Итого: 18 648

Педагог ДО 
(вакансия)

Итого: 18 648



Итого 36 1296
ИТОГО 12 132 167 105 3780

Социально-гуманитарная направленность
Муниципальное задание

1. Юный стилист 
Борнякова Елена 
Дмитриевна

1 ГОД 1 10-18 лет 12 15 5
Итого: 5

180

2. Слепой метод 
печатания 
Нусратова Лена 
Муллаяновна

1 год
2 год

5
4

8-10 лет 50
40

50
40

10
8
Итого: 18

648

3. «SOLUTIONS 
ELEMENTARY» 
(стартовый 
уровень) 
Бородулина 
Татьяна Евгеньевна

1 год
2 год

2
1

10-12 лет
12-14 лет

16
8

20
10

12
6
Итого: 18

648

4. Основы 
социализации 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 год 1 10-12 лет 12 15 4
Итого: 4

144

5. Логопед и Я 
Огурцова 
Анастасия 
Владимировна

1 год 1 5-6 лет

/

10 12 4
Итого: 4

144

ИТОГО 15 148 162 49 1764
Планируемые

Педагог ДО 
(вакансия)

Итого: 18 648

Итого 18 648
ИТОГО 15 148 162 67 2412

Естественнонаучная направленность
Муниципальное задание

1. Всюду жизнь!
Скворцова Елена 
Владимировна

1 ГОД
2 год

1
1

5-6 лет
6-7 лет

8
8

10
10

6
6
Итого:12

432

2. Экспериментариум 
Дворникова 
Елизавета 
Сергеевна

1 год
2 год
3 год

1
1
1

13-16 лет
13-16 лет
13-16 лет

10
10
8

10
10
10

4
6
4
Итого: 14

504

3. Ты экологичный 
Дворникова 
Елизавета 
Сергеевна

2 год 1 11-13 лет 12 15 4
Итого: 4

144

ИТОГО 6 44 65 30 1080



Техническая направленность
Муниципальное задание

1. Основы 
робототехники. 
Lego mindstorms 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 год 1 10-13 лет 10 10 4
Итого: 4

144

Основы
программирования 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 год 1 12-16 лет 10 10 4
Итого: 4

144

Итого 2 20 20 8 288
ПФДО

1. Первые шаги в 
информатику 
Борнякова Елена 
Дмитриевна

1 ГОД 1 8-10 лет 10 10 4
Итого: 4

144

Итого 1 10 10 4 144
Планируемые

1. Программирование 
Сушинских Дарья 
Олеговна

Декретный отпуск Итого: 18 648

Педагог ДО 
(вакансия)

Итого: 5 180

Итого 23 828
ИТОГО 3 30 30 35 1260

Туристско-краеведческая направленность
Муниципальное задание

1. Малая Родина 
Васькин Иван 
Викторович

4 год 1 12-17 лет 12 15 9
Итого: 9

324

Итого 1 12 15 9 324
ИТОГО 1 12 15 9 324

Физкультурно-спортивная направленность
Муниципальное задание

1. Шахматы
Сорокин Юрий 
Михайлович

2 год 1 7-15 лет 12 15 9
Итого: 9

324

Итого 1 12 15 9 324
ПФДО

1. Шахматы для 
маленьких

1 год 2 5-7 лет 20 24 4
Итого: 4

144



Сорокин Юрий 
Михайлович

2. Шахматы для 
начинающих 
Сорокин Юрий 
Михайлович

1 ГОД 1 7-15 лет 10 12 5
Итого: 5

180

3. Шахматы для 
маленьких 
Алиева Дарья 
Николаевна

1 год 3 5-7 лет 30 36 6
Итого: 6

216

Итого 6 60 72 15 540
ИТОГО 7 72 87 24 864

ВСЕГО
Муниципальное 
задание

37 368 444 174 6264

ПФДО 7 70 82 19 684
Планируемые 77 2772

ИТОГО 44 438 526 270 9720


